mat a cuiusdam pyrrichæ circumuehi, & con festim tubæ classicum canente ad signa turmatim cogi. * ex Hadriano lino lib. 1. Animadu. cap. 4.

Francorum pietas.

Alemanorum militum impietas.

*Ira diuina
vandem ex
caelis in se
leratos pra
dones reue
latur.*

*Prac larum
in eam rem
Agathia di
sum.*

*Duces pra
donum sibi
astute consu
lunt.*

*Bultinus ap
pud Gothos
constanter
se mansu
rum iurat.*

insepultos disicerent. haud tamen diuina longe
põssit ira, quæ ob tanta hæc scelera inferebatur,
hos poenis affecit; quandoquidem bello partim,
partim morbo interiire, ita vt eorum nemo
quippiam sit ex pristina rapiendi spe consecutus.
Iniustitia nanque, & erga deum impietas, vt fugienda
permaximè sunt, ita & prodesse nil poterunt, & in ipso
presertim bello. Nam patriæ opem ferre, ac patrias leges
tueri, & has deuantibus se minus permittere, sed eni
xius hos impugnare, equum proculdubio fuerit & genero
sum. Qui vero lucri & auaritiæ gratia odiique, nulla ra
tione subnixi, quum nullum criminandi ius habeant, si ve
lint in aliena irumpere, & eos incessere, qui iniuriæ ni
hil intulerint, profecto insolètes hi sunt & planè insanitè,
neque quid ius fasque sit norunt, nec magni id faciunt, si
maleficus sit insensior dens. Quo fit, vt acriora his inferan
tur supplicia, & ad insanabilem calamitatem qui præue
gesserint, recidant; etsi ad breue felices existimentur. Leu
thari itaque Bultinòque istiusmodi euenere. Nã v
bi ea tã scelestè patrarunt, manubiarumque & præ
dæ ingenti se copia obduxere, & iam Veris tempus
& frumenta in proximo erant, vt demeterentur
matura: Leuthares interea ex ducibus alter animo
agitabat se domum recipere, & opibus male partis
ingurgitare: vnde & eius germanum fratrem Bultin
um nuntiis missis ad celerem in patriam reditum
hortabatur, abire in rem malam & bella iubens, &
fortunæ incertitudines. Bultinus verò, quum iure
iurando iam confirmasset aduersus Romanos &
pro Gothis se bella gesturum, hique adulando barba
rum permulcerent, ac suum imperatorem fore se
prædicarent; visum est tandem, manendum apud
hos potius esse, & peragenda conuenta: vnde apud
Gothos is mansit, & ad bellum necessaria cõparabat.
Leuthares itaque cum cæteris circa se copiis præ
dam omnem quamprimum deferre secum accele
rabat,

rabat, & domum contendere: sed maximè is confi-
debat germanum statim ad se transfurum, qui
periclitanti sibi præsidio forent, versi tamen, nec illi
quidem, quæ cogitarat optatum sunt finem sortita-
cum fratri auxilia mittere Bultino nil placuisset.

2 LEUTHARI igitur eadem, qua venerat, via iã
redeunti, ad usque Picenum agrum nihil hostile ob-
uium fuit: vbi autem eò peruentum est, positus circa
Fanum oppidum castris, præmissis extemplo, vt an-
tea consuerat, exploratoribus, ad hominum tria mi-
lia, qui non solum, quæ ante se fierent, specularen-
tur; sed sicunde etiam hostes forsitan comparerent,
eum his bellum capefferent: Artabanes interea &
Vldah Hunnus, qui ad Pisaurum iunctis exerciti-
bus stationem habebant, & saltum infederant, vbi
præuios hostium equites conspexere, in ipso litto-
re Ionici sinus iter habentes, ex oppido mox pro-
deuntes, hostes inuadunt, multosque gladiis cædē-
do obruncant: nonnulli rupe præcipiti superata,
deinde in decliue delati, in mare pronò capite de-
sultantes, vorticibus absorpti moriebantur. Eo nã-
que in loco littus aliquanto erigitur, & tumultum
perinde facit, non vnde quaque sat peruium, nec il-
li, qui ad eius summam peruenerit, facile præ-
bet descensum; lubricum præterea, & id quidẽ abrup-
tum, vt pleraque, in ponti profunditatem deuer-
git. Ex his itaque maiori suorũ parte amissa, qui for-
tè superfuere, nullo ordine in fugam se coniecerunt,
& clamore ingenti & eiularu, in sua castra trepidi ir-
rumpentes, perturbationis & tumultus sic omnia
complant, ac si Romani iamã instando in se adue-
rent. Tum Leuthares ipse ad ineundum prælium
excitatus, vniuersum exercitum mouit, atque ita vt
armati omnes in phalangem instruerentur, & hanc
quidem densissimam & longè protensam. Quum
igitur ita se Franci haberent, & nihil aliud, quod